
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белочка» 

 

 

Приказ 

 

 

от «12» сентября 2024 г.                                                                              № 170 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 135 

«Белочка» 

 в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 18.11.2022 г. № 5498 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белочка»           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ МО          

г. Краснодар «Детский сад № 135» с 01.10.2024 года:  

 
№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Кол-во 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Наполняемость 

группы 

(человек) 

Стоимость 

одного 

занятий 

(руб.) 

Итого  

(руб.) 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности 

1 Обучение по 

программе 

«АБВГДейка»  

(6-7 лет) 

27 

5 272,11 7 346,97 

6 226,76 6 122,52 

7 194,36 5 247,72 

 

2. Назначить ответственным за организацию работы по 

предоставлению платных дополнительных образовательных и иных 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ МО г. 



Краснодар «Детский сад № 135» старшего воспитателя Ермосову Людмилу 

Ивановну. 

2.1. Ермосовой  Людмиле Ивановне осуществлять свою деятельность 

согласно Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего виде № 135 «Белочка», Положения об 

оказании платных услуг муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад общеразвивающего виде № 135 «Белочка». 

3. Назначить: 

3.1. Овчаренко Наталью Петровну педагогом дополнительного 

образования по программе ««АБВГДейка» (6-7 лет); 

4. Установить сроки освоения программ; 

4.1. Обучение по программе ««АБВГДейка» (6-7 лет);  

- с 01.10.2024г. по 29.12.2024г.; 

5. Утвердить расписание занятий на 2024 – 2025 учебный год. 

6. Довести информацию до сведения педагогов. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего МБДОУ МО г. Краснодар                              Л.В.Григорьева 

                      «Детский сад № 135»   

 

 

С приказом ознакомлены:                                                   Л.И.Ермосова  

                                                                                               Н.П.Овчаренко 

   


		2024-09-12T13:04:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 135 "БЕЛОЧКА"




